:ì
aì

MUNICÍPIO DO FUNCHAL
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDTTAL 487 /2024
ALTERAçõEs pRovrsónras oe rnÂnsrro RoDovrÁnro

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024,
publicitado pelo edital n.o 9I/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, por

motivos de limpeza de árvores e taludes, torna-se necessário proceder às alterações

rodoviárias abaixo indicadas:

Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento, na Rua

Dr. Pestana Júnior, junto ao entroncamento com a Rua da Ribeira de João Gones,

no dia 25 de junho, entre 10h00 e as 17h00;

a

Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento, na Rua

dos Piornais, no dia 28 de junho, entre 09h00 e as 17h00;

Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento, no

Caminho do Olival, Travessa da Penteada e arruamento sem saída de ligação à

Rua Mercado da Penteada, nos dias 26 e 27 de junho, entre 09h00 e as 17h00;

Condicionamento da circulação rodoviária e proibição de estacionamento, ao longo

da Avenida Santiago Menor, nos dias 26,27 e 28 de junho, entre as 09h00 e as

17h00.

Solicita-se aos condutores a melhor compreensão pelos incómodos causados e a

colaboração no cumprimento da sinalização temporária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal,pt.

Funchal, 19 de junho 2024.

o

a

Bruno Miguel Camacho Pereira